
APLIKACE SENIORE - KOMUNITA 21. STOLETÍ 1 / 1

 

APLIKACE SENIORE - KOMUNITA 21. STOLETÍ

Instituce / autor: Seniore, s.r.o.
Datum zveřejnění: 23.3.2020
Registrační číslo: 53
Klíčová slova: senioři, sociální podnikání

Souhrn problematiky

Cílem aplikace je propojit dobrovolníky a seniory po celé ČR. Jedná se o mapový podklad, na který se lze
přihlásit ve dvou rolích – buď jako dobrovolník, nebo jako senior, který potřebuje pomoci.  Na mapě
najdete seniory, kteří pomoc potřebují a/nebo dobrovolníky, kteří ji mohou poskytnout.

Aktuálně v aplikaci fungují dvě kategorie - nákup a venčení psa. Další kategorie budou postupně přibývat. Přínos
aplikace oproti otevřeným platformám je v komunitním přístupu. Do komunity jsou vpouštěni jen prověření členové.
Vstup do aplikace je podmíněn naskenováním občanského průkazu a krátkým pohovorem s dobrovolníkem.

Aplikace by mohla najít své uplatnění zejména v odlehlejších regionech, kde jsou senioři, například oproti Praze,
znevýhodnění. Nabídka služeb je tam omezena a místní senioři jsou odkázaní čistě na své osobní kontakty.

Vzhledem k tomu, že ne všichni senioři pracují s internetem, cílí  komunikace aplikace na mladší generaci, aby
seniora zaregistrovala ona.

Používání aplikace je zcela zdarma.

Přílohy

https://seniore.org/1.

https://seniore.org/

